

MED FOKUS PÅ RÅDANDE BEHOV OCH FRAMTIDA UTMANINGAR PRESENTERAR NU MODERATERNA, KRISTDEMOKRATERNA, MILJÖPARTIET OCH LIBERALERNA I LEKEBERG GEMENSAMT ETT FÖRSLAG PÅ BUDGET 2021

En kommun är summan av dess invånare och verksamheter och Lekeberg är länets mest expansiva kommun. Idag lever vi med en sviktande konjunktur och ett extraordinärt läge i pandemins spår. Behovet av trygghet och förutsägbarhet behöver mötas och vi vill vara tydliga med att vi skyddar våra verksamheter från osäkerhet och dolda nedskärningar. Därför erhåller samtliga nämnder och styrelser kompensation för hyreshöjningar om 3% samt för löneökningar om 3%, sammantaget närmare 12 miljoner kronor.

Den pågående pandemin har tydligt visat att det finns brister i den regionala och nationella beredskapen för att hantera kriser. Även här i Lekeberg har påverkan på de kommunala verksamheterna varit stor och betydande ansträngningar och uppoffringar har gjorts för att få allt att fungera. Av detta måste vi dra lärdom. Arbetet med krisberedskap och civilt försvar handlar om att stärka samhällets förmåga att förebygga och hantera kriser och en viktig del av detta arbete sker ute i kommunerna. Därför satsar vi 425.000 kronor under 2021 på arbetet med krisberedskap för att ge goda förutsättningar att dra lärdom av rådande läge, lära för framtiden och för att kunna gå stärkta ur pandemin. För arbetet med ny översiktsplan avsätter vi drygt 2,1 miljoner enligt projektplan. Därutöver erhåller kommunstyrelsens verksamheter drygt 1,2 miljoner för volymökning.

Fortsatt satsning på tidiga insatser, förebyggande arbete och måluppfyllelse i grundskolan

En fortsatt satsning på framför allt barn och ungdomar ser vi som helt nödvändig. Arbetet med hög måluppfyllelse i grundskolan måste stärkas för att vi ska kunna nå tillbaka till den positiva utveckling vi tidigare sett i Lekeberg. För att uppnå detta krävs tidiga insatser redan i de lägre årskurserna. Alla barn och elever har rätt att få såväl pedagogisk hjälp som den utrustning som krävs för att nå maximala resultat utifrån sina egna förutsättningar.

För Kultur och bildningsnämndens verksamheter ges kompensation för volymökning enligt fastställd fördelningsmodell om drygt 2,5 miljoner kronor samt ytterligare **1,5 miljon kronor för arbetet med ökad måluppfyllelse.**

Många barn och unga kämpar med identitet, sociala utmaningar och inlärningssvårigheter. Dessa utmaningar är inte bara skolans utan samhällets som helhet. Med detta i åtanke föreslår vi ytterligare medel som projekt under 2021 till Socialnämnden om **1,5 miljoner för förebyggande arbete** med syfte att möta de tydliga signaler vi fått från förvaltningen kring ökande behov.

Att starta en familjecentral är en viktig pusselbit i detta långsiktiga arbete. Vi fortsätter denna satsning och avsätter därför 750 tkr till detta under andra halvåret 2021. Utöver dessa satsningar erhåller socialnämndens verksamheter 1,3 miljoner för volymökning. Detta utöver den statliga riktade satsningen på 1,7 miljoner till äldreomsorgen.

Givetvis finns även medel för beslutade investeringar så som nytt tillagningskök, servering samt samlingsal på Linden om 1.054.000 kr, skollokaler om 8.241.000 kr samt ny 6-avdelningsförskola i Fjugesta om 2.279.000 kr (halvårs effekt) och 2.7.64.000 för övriga förskolelokaler i Fjugesta.

Långsiktig hållbarhet

För att möta framtida behov har vi även denna gång med ett effektiviseringsmål.

Att effektivisera innebär att genomlysas all verksamhet så att man säkerställer att de gemensamma skattemedlen används på bästa sätt. Därför lägger vi en generell effektivisering om 0,5 % under år 2021.

Kopplingen mellan föreslagen effektivisering och en fortsatt satsning på utvecklingsmedel till välfärdsteknologi, utredningar, kompetensutveckling om **1 miljon vi gör under 2021 är tydlig**. Syftet är bland annat att fortsätta satsningen på kompetensutveckling för att behålla och utveckla den goda kvaliteten som finns i kommunens verksamheter samt för att behålla och rekrytera nya medarbetare. Utvecklingsmedlen ska även användas för att utveckla mer effektiva arbetsformer och till att se till så att digitaliseringen fortsätter, för att förenkla för personalen. Fokus ska vara på smartare arbetsätt och där målet är att hitta arbetsätt som frigör tid. Det är även viktigt att stimulera nytänkande och innovation för såväl dagens, som morgondagens utmaningar.

Genom de satsningar vi nu presenterar och genom det effektiviseringsmål vi håller fast vid fortsätter vi vår strävan mot en positiv framtid för Lekeberg där trygghet och framtidstro råder, där kommande generationer ska kunna blicka tillbaka och tänka att vi faktiskt tog ansvar för att skapa en långsiktig hållbar utveckling. Att vi bidrog till att forma ett Lekeberg för alla - genom hela livet.

Håkan Söderman (M), 070-552 93 81

Jonas Hansen (KD), 073-431 41 00

Pia Frohman (MP), 073-143 30 69

Elin Nilsson (L), 070-35 85 155